
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis ze 17.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 17. května  2017 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostkou obce Jaroslavou 
Hýlovou. 

 
Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl, Martin Cvejn, Vlasta Krebsová, Ing. Michal Macháček 
Nepřítomen a omluven:  Mgr. Květoslav Kolařík. 
Nepřítomen bez omluvy: ing. Radka Čepelová. 

 

 
1. Zahájení. 
 
   Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno pět členů, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 
úřední desce obce od 4.5.2017, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před 
konaným zasedáním. Dále uvedla, že zápis z 16. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za 
schválený. 

 
Program:  / návrh / 
 
 1. Zahájení 
 2. Schválení programu 
 3. Schválení ověřovatelů zápisu 
 4. Určení zapisovatele zápisu 
 5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 
 6. Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a plnění plánu neinvestičních prací v roce 2017. 
 7. Schválení rozpočtové změny a č. 2 / 2017 
 8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období od 01-04/ 2017 
 9. Schválení vnitřního předpisu č.1 / 2017 
10. Schválení hospodaření obce za rok 2016, účetní závěrky  
      a výsledek přezkoumání obce za rok 2016 
11. Schválení jednotného vstupného na tenisový kurt  
12. Schválení úhrady autobusu na zájezd do Dětenic mimo kulturní plán 
13. Záměr obce 
14. Schválení delegáta na Valnou hromadu SVS, a.s. 
15. Schválení firmy pro zhotovení opravy místní komunikace od Dočekalů k Šírkům 
16. Schválení podání žádosti na KÚ-ÚK 
17. Různé 
18. Diskuse 
19. Závěr 

 
 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

 
2.Schválení programu.  
Před schválením programu zasedání se dotázala starostka,  zda má někdo z přítomných zastupitelů návrh 
na doplnění programu zasedání.  Nebylo tomu tak.  
 
 
Usnesení č. 1/5/2017  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání.  
                                                                                                                             
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

3.Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu paní Vlastu Krebsovou a pana Martina Cvejna.  

 

 

Usnesení č. 2/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu paní Vlastu Krebsovou a pana Martina Cvejna.   
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

4.Určení zapisovatele zápisu. 

       Starostka se dotazovala zda má někdo z přítomných zájem provést zápis ze zasedání. Nikdo se nepřihlásil,  
       proto určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 
 
 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.  
Splněno: 
usnesení č. 7/03/2017   dne 2.3.2017 
usnesení č. 8/03/2017   dne 7.3.2017 
usnesení č. 10/03/2017 dne 10,3,2017 
usnesení č. 11/02/2017  splněno ihned 
usnesení č. 13/03/2017  odesláno dne 2.3.2017 
usnesení č. 15/03/2017  splněno dne 10.3.2017 
usnesení č. 20/03/2017  odesláno dne 2.3.2017 
usnesení č. 21/03/2017  smlouva podepsána dne 2.3.2017 
usnesení č. 22/03/2017  odeslán dopis dne 8.3.2017 

 
 

6.Informace o plnění kulturně-sportovních akcí a plnění plánu neinvestičních prací v roce 2017. 
Z plánu neinvestičních akcí pro rok 2017  
- splněno oprava MK v Přerově dne 12.4.2017 
- obnovení antukové plochy na tenisovém kurtu - splněno 15.5.52017 
- oprava pískoviště na dětském hřišti – oprava provedena v březnu  2017 



3 
 

kulturní akce pro rok 2017: 
splněny : Masopust dne 18.2.2017 
Oslava 20. výročí obce - historie obce 25.2.2017 
Vítání jara - splněno dne 14.4.2017 
Čarodějnice splněno dne 30.4.2017 

 

 

7.Schválení rozpočtové změny a č. 2 / 2017. 

Starostka seznámila přítomné se změnami, které jsou v rozpočtové změně č. 2/2017. 

Rozpočtové změny  č. 2/2017 – bude dle zákona zveřejněno na ÚD a el. ÚD na dobu 30 dní. 

 

 

Usnesení č. 3/5/2017  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové změny č. 2/2017. Je součástí zápisu. 
 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

 

 

8.Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-04 /2017.   

Zveřejněno na úředních deskách obce od 13.2.2017 do 1.3.2017 
 
Příjmy: 2 210 913, 49 Kč plnění na 41,33%  
Výdaje:  1 846 627,06 Kč plnění na 35,77 % 
Stav na běžném účtu: 5 637 051,43 Kč 
Stav na účtu ČNB : 821 819,63 Kč  
Stav úvěrového účtu: - 4 452 103, 66 Kč 
Stav v hotovosti 19 213,00 Kč 
 
Usnesení č. 4/5/2017  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-12/2016 včetně stavu na BÚ  5 637 051,43                     
Kč, na účtu ČNB 821 819,63 Kč, na úvěrovém účtu - 4 452 103, 66  Kč. Příjmy činily 2 210 913, 49  Kč 
plnění plánovaného rozpočtu na  41,33 %. Výdaje činily  1 846 627,06 Kč plnění na 35,77 % v porovnání s 
rozpočtem. Hospodaření je součástí zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
 

 

9.Schválení vnitřního předpisu č.1 / 2017. 
       Starostka uvedla, že se jedná o předpis upravující rozšíření pravomoci starosty obce k rozpočtovým  

       změnám 

 



4 
 

Usnesení č. 5/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo Vnitřní předpis č. 1/2017 " Rozšíření pravomoci starosty obce k 
rozpočtovým změnám“  s platností od 18.5.2017 

 

 
 
 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
10. Schválení  hospodaření obce za rok 2016, účetní závěrky a výsledek přezkoumání obce  
       za rok 2016. 
Vyvěšeno na ÚD a el. ÚD od 5.4.2017 do 22.4.2017. Starostka přítomné seznámila s výsledkem 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2016. 
 
Usnesení č. 6/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2016 a výsledek 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 s výhradou  nedostatku uvedeného ve zprávě o výsledku 
hospodaření a přijímá toto opatření: obec vydala Vnitřní předpis č. 1/2017 " Rozšíření pravomoci starosty 
obce k rozpočtovým změnám" s platností od 18.5.2017. 
 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 

11. Schválení  jednotného vstupného na tenisový kurt. 
Starostka uvedla, že dosavadní vstupné na tenisový kurt činí 60Kč na hodinu pro místní občany a 80 Kč za 
hodinu pro ostatní. Doporučila proto zastupitelům z důvodu většího využití tenisového kurtu snížit 
vstupné na 50,-kč na hodinu pro dospělé a 20,- Kč/hodina pro děti do 18 let a studenty. 
 
Usnesení č. 7/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo jednotné vstupné pro dospělé ve výši 50,00 Kč /hodina na tenisovém kurtu, děti 

do 18 let a studenti  ve výši 20,00 Kč/ hodina na tenisovém kurtu. S platností od 18.5.2017. 
 

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 

 
12.Schválení úhrady autobusu na zájezd do Dětenic mimo kulturní plán. 
Starostka uvedla, že se jedná o zájezd, který je mimo plán kulturních akcí a požádala zastupitele o 
schválení úhrady autobusu na tento zájezd. 

 
 



5 
 

Usnesení č. 8/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo úhradu autobusu na zájezd do Dětenic konaného dne 24.6.2017 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
13. Záměr obce. 
Zrušení nájemní smlouvy k pozemku p.p.č. 71 a 802 v k.ú. Těchlovice, obce Těchlovice. 
Záměr obce 3/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 13.2.2017 do 1.3.2017 
Záměr obce 5/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 15.3.2017 do 5.4.2017 
Záměr obce 6/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 27.3.2017 do 15.4.2017 
Záměr obce 7/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 29.3.2017 do 17.4.2017 
Záměr obce 8/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 29.3.2017 do 17.4.2017 
Záměr obce 9/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 10.4.2017 do 30.4.2017 
 

 

Usnesení č. 9/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo zrušení nájemní smlouvy č. 15/1998 pí. Koblasové, bytem Těchlovice č.p. 
20, na p.p.č 71 a 802 v k.ú. Těchlovice, obce Těchlovice. 
 

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Záměr č. 3/2017 

Usnesení č. 10/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo doplnění pozemkové parcely do původního seznamu pozemkových parcel v 
územním rozhodnutí pro uložení věcných břemen zatížených stavbou kanalizačního řadu, uvedeného v 
usnesení č. 6, ze zasedání zastupitelstva obce Těchlovice dne 22.8.2012. Jedná se o pozemkovou parcelu 
č. 96 o výměře 15m2 ve vlastnictví fyzické osoby Ing. Šárky Hospůdkové, bytem Praha 3. 
 

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Záměr č. 5/2017 

Usnesení č. 11/5/2017 
Zastupitelstvo obce prodej p.p.č. 169/4 o výměře 412m2 v k.ú. Babětín, obce Těchlovice, manželům 
Bohuslav a Libuše Nowakovi, bytem Těchlovice č.p. 140. 
 
 
 
 



6 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Záměr č. 6/2017 

Usnesení č. 12/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo odkoupení části stavební parcely č. 32 o výměře 8m2 v k.ú. Těchlovice, obce 
Těchlovice, fyzické osobě p. Jaroslav Schejbal, bytem Těchlovice č. 8. 
 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Záměr č. 7/2017 

Usnesení č. 13/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej části p.p.č. 765/1 o výměře cca 100m2 v k.ú. Těchlovice, obce 
Těchlovice, Lesy ČR, a.p. , Správa toků oblast povodí Ohře. 
 

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
Záměr č. 8/2017 

 
Usnesení č. 14/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej části p.p.č. 169/12 o výměře cca 45m2 v k.ú. Babětín, obce 
Těchlovice, manželům Luboš a Michaela Šírokovým, bytem Těchlovice č.p. 143. 
 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
Záměr č. 9/2017 

 
Usnesení č. 15/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo uložení věcného břemene na p.p.č. 10/1 o výměře 15m2 v k.ú. Přední Lhota, 
obce Těchlovice ve vlastnictví fyzické osoby p. Milan Hajas, bytem Těchlovice č.p. 157. 
 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 



7 
 

 
14. Schválení delegáta na Valnou hromadu SVS, a.s. 
Starostka se dotazovala zda má někdo zájem zúčastnit se Valné hromady SVS, a.s. dne 15.6.2017 
v Teplicích. Nikdo se nepřihlásil, proto se starostka VH zúčastní sama. 
 
 
 
Usnesení č. 16/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo delegáta na Valnou hromadu SVS, a.s. paní Jaroslavu Hýlovou, která se koná 
15.6.2017 v Teplicích. 
 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 
15. Schválení  firmy pro zhotovení opravy místní komunikace od Dočekalů k Šírkům. 
Starostka seznámila zastupitele s tím,  že bylo provedeno výběrové řízení na zhotovitele dle nabídkové 
ceny. Zvítězila firma SaM, a.s. Děčín, která nabídla nejnižší cenu 466 222,68 Kč vč. DPH. 
 
 
 
Usnesení č. 17/5/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo pro rekonstrukci MK č. 805/1 a 805/2 v k.ú. Těchlovice, obce Těchlovice. Od 
Dočekalů k Šírkům, firmu SaM, a.s. Děčín za vysoutěženou cenu  466 222,68 Kč vč. DPH. 

 

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 
16. Schválení podání žádosti na KÚ-ÚK. 
Starostka přítomným sdělila, že podala na KÚ-ÚK žádost o dotaci na opravu místní komunikace, která 
slouží v době povodní jako příjezdová cesta do obce. V případě, že žádosti nebude vyhověno a dotace se 
nezíská opraví se komunikace z rozpočtu obce. 
 
 
Usnesení č. 18/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti na KÚ-ÚK o příspěvek na rekonstrukci MK p.č. 805/1 a 805/2 
v k.ú. Těchlovice obce Těchlovice. V případě nezískání dotace, obec provede rekonstrukci na vlastní 
náklady z rozpočtu obce. 
 

  
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 



8 
 

 
17. Různé. 
Starostka sdělila, že obdržela dopis od firmy SUDOP EU a.s. s tím, že připravuje podklady v rámci 
optimalizace traťového úseku Ústí n/L. – Střekov pro změnu dopravního značení na komunikaci podél 
trati mezi jednotlivými přejezdy v části obce Těchlovice. Proběhlo již předběžné řízení a jednalo by se o 
úpravu provozu pomocí dopravních omezení (zákaz vjezdu v jednom směru). V ulici „Růžová“ by se pak 
musely vybudovat tzv. výhybny. 
Za DI PČR Děčín vydá stanovisko Ing. Chlouba. 

 
 
18. Diskuze. 

       Zastupitel M. Macháček se dotazoval, jak nám někdo může nařizovat dopravní značení. 
       Starostka odpověděla, že je to návrh firmy SUDOP EU a.s. 
       Starostka dále uvedla, že firmě  SUDOP EU a.s.. odeslala již stanovisko obcekde uvedla připomínky  
       k navrhovaným dopravním omezením.  
       Ke změně dopravního značení odešle své stanovisko firmě  SUDOP EU a.s.. i DI PČR. 
 
 
            

19.Závěr. 
        Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:42 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 
 


